[image: image1.emf]

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA
PL Nº 925/2019

Requeiro, nos termos regimentais, tramitação em regime de urgência para o Projeto de lei nº 925, de 2019, de minha autoria, que Institui a “Semana de Conscientização sobre o Autismo” e o “Programa de Orientação sobre Autismo para profissionais das Áreas de Educação e Saúde”.

Justificativa

Trata-se de matéria de relevante interesse social, razão pela qual a urgência pretendida se justifica.

Sala das Sessões, em 23/2/2021.

a) Roberto Morais

[image: image1.emf]